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piacfelosztó megállapodásban. E két
vállalat ezzel szinte teljes mértékben
uralta a takarmányfoszfát hazai piacát. 
A hosszú szövetség a Kemira bejelenté-
sével ért véget. Míg a Tessenderlóra 131
millió forint bírságot rótt ki a versenyta-
nács, a megállapodást bejelentô Kemira
a bírság egymilliárd forintot meghaladó
teljes összege alól mentesült.

A 2002-ben Magyarországon lefülelt
autópályaépítôk ezzel szemben nem
fordultak engedékenyégi kérelemmel a
versenyhivatalhoz. Az eljárás alatt mind-
végig kitartottak versenytársaik mellett,
a milliárdos cehhet pedig a részvénye-
seik voltak kénytelenek megfizetni. A

Hídépítô Rt. közel 1,4 milliárd forintot, a
Betonút Rt. mintegy 2,2 milliárd forintot,
a legmagasabb bírságot fizetô Strabag
Rt. pedig közel 2,5 milliárd forintot taka-
ríthatott volna meg, ha együttmûködik
a GVH-val, és elsôként fedi fel a kartellt. A
Strabag bírságának nagyságrendjét
illusztrálja, hogy amennyiben ezt az
összeget a cég – akár egy krimiben –
ezer forintos címletekben fizetné be, a
bankjegyek hangos végigszámolása
egy embernek egy hónapba telne, az
evéssel és alvással töltött idôt nem is
számolva.

A kartellbôl tehát van kiút, de csakis a
leggyorsabbak számára. A GVH engedé-

kenységi politikával kapcsolatos tájé-
koztatók olvashatók a versenyhivatal
honlapján, és kérdésekkel a GVH Kartell
Irodájához is lehet fordulni.

2007. február 16. (péntek)

Délelôtti ülés 

09:30-10:00 Regisztráció

10:00-10:20 Megnyitó
Gyurcsány Ferenc úr, Magyarország miniszterelnöke

10:20-10:50 A kartellek elleni harc: kiemelkedôen fontos európai feladat
Mr. Philip Lowe, az Európai Bizottság Versenyjogi Fôigazgatóságának fôigazgatója

10:50-11:05 Kérdések és válaszok 

11:05-11:20 Kávészünet

11:20-11:50 A Gazdasági Versenyhivatal kartellek elleni fellépése
Nagy Zoltán úr, a GVH elnöke

11:50-12:20 Kormányzati szerepvállalás: a holland kartellpolitika sikerének kulcsa 
Mr. Pieter Kalbfleisch, a Holland versenyhatóság vezetôje

12:20-12:40 Kérdések és válaszok

12:40-14:00 Ebéd 

Délutáni ülés

14:00-14:40 Az Egyesült Államok érett kartellpolitikája
Mr. Gerald Masoudi, az amerikai Igazságügyi Minisztérium antitröszt ügyekért felelôs 
fôügyész helyettese 

14:40-15:10 A kartellek a vállalatoknak is kart okoznak – az üzleti szféra perspektívája
Bienerth Gusztáv úr, az Amerikai Magyar Kereskedelmi Kamara elnöke

15:10-15:40 Kartellek elleni küzdelem – nem elméleti megközelítésbôl (Merényi Miklós úr,
a Gazdasági és Közlekedési Minisztérium szakállamtitkára)

15:40-16:00 Kérdések és válaszok

16:00-16:10 Záró gondolatok, 
Nagy Zoltán úr, a GVH elnöke

16:10-17:00 Fogadás

Gazdasági Versenyhivatal – 

Kartell Iroda

1054 Budapest, Alkotmány utca 5.

Levélcím: 1245 Budapest 5. Pf. 1036

Fax: 1 472 8970

Telefon: 1 472 8871, 1 472 8872

Email: kartell@gvh.hu

Fellépés a kartellekkel szemben – 
Miért és hogyan?
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Gyurcsány Ferenc 
Magyarország miniszterelnöke

Gyurcsány Ferenc 2004 októbere óta Magyarország miniszterelnöke.

Az 1990-es évek elején pénzügyi tanácsadóként dolgozik. Rövid ideig az EURO-
CORP Nemzetközi Pénzügyi Rt. igazgatója. 1992-2002 között az ALTUS Befektetési
és Vagyonkezelô Rt. vezérigazgatója; 2002 óta e cég felügyelô bizottságának elnöke.
2002-ben a miniszterelnök stratégiai fôtanácsadója, majd 2003-tól 2004-ig gyer-
mek-, ifjúsági és sportminiszter volt.  

Philip Lowe
Az Európai Bizottság Versenyjogi Fôigazgatóságának fôigazgatója

Philip Lowe 2002 szeptembere óta az Európai Bizottság Versenyügyi Fôigazgató-
ságának (Directorate General for Competition) fôigazgatója. Fôigazgatóként ô a
Bizottság legmagasabb rangú versenyért felelôs tisztviselôje, aki az Európai Bizott-
ság versenyjogi biztosát, Neelie Kroest segíti a munkájában. 

Philip Lowe 1973-ban került az Európai Bizottsághoz, ahol eleinte a kölcsönök, az
acélipari szerkezetátalakítás és a vidékfejlesztés területén dolgozott. 1989-ben a
regionális politikáért felelôs európai biztos kabinetfônöke lett. 1991-ben a Mezô-
gazdasági Fôigazgatóság vidékfejlesztési igazgatójává nevezték ki. 1993 és 1995
között a Versenyügyi Fôigazgatóság fúziós akciócsoportját vezette, ezt követôen
1997 végéig Neil Kinnock közlekedésügyi biztos kabinetfônöke, majd az Európai
Bizottság fejlôdô országokért felelôs fôigazgatója. Jelenlegi pozíciója elôtt fél évig a
Tanáccsal való kapcsolattartásért felelôs fôigazgató helyettesként mûködött.

Nagy Zoltán 
A Gazdasági Versenyhivatal elnöke

Nagy Zoltán 1998 óta a Gazdasági Versenyhivatal (GVH) elnöke. Ô felelôs a ver-
senyhivatal irányításáért és képviseli a GVH-t az Országgyûlés, a Kormány és a gazda-
sági kabinet ülésein, a nemzetközi szervezetek felkérésére pedig tájékoztatást ad a
gazdasági versennyel kapcsolatos kérdésekrôl.

A GVH irányítása elôtt Nagy Zoltán 1991-92-ben a Pénzügyminisztériumban volt
kabinetfônök, valamint a Kormány gazdasági kabinetjének irodavezetôje; 1992 és
1994 között a Pénzügyminisztérium közigazgatási államtitkára. A késôbbiekben
(1994-1996) az OTP Garancia Biztosító Rt. elnök-vezérigazgatója, majd (1997-1998)
pedig az Állami Számvevôszék igazgatója.

Pieter Kalbfleisch
A holland versenyhatóság vezetôje

Pieter Kalbfleisch 2005 óta a holland versenyhatóság (NMa) igazgatótanácsának
elnöke. Pozíciójából adódóan felelôssége számos területre kiterjed, beleértve a
különbözô jogi kérdéseket és az NMa stratégiáját. A versenyhatóság gazdasági
minisztériumtól való függetlenedését, és ezzel az autonóm versenyhatóság irányí-
tását ellátó igazgatótanács 2005-ös létrehozását megelôzôen 2003-tól fôigazgató-
ként irányította az NMa-t. A holland versenyhatóság 1998-as létrehozása óta jelentôs
nemzetközi elismerést vívott ki. 

Mielôtt csatlakozott a versenyhatósághoz, Pieter Kalbfleisch ügyvédként dolgo-
zott a hollandiai Arnhemben és Haarlemben (1972-1980), majd 1986-ig polgár- és
büntetôjogi bíró volt Haarlemben, 1986 és 2003 között pedig a Hágai Bíróság elnök-
helyettese valamint ügyvezetô elnöke volt.
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Gerald F. Masoudi
Helyettes megbízott fôállamügyész, USA – Department of Justice

Gerald F. Masoudi 2005 óta az USA Igazságügyi Minisztériuma (Department of
Justice, DoJ) Antitröszt Divíziójának nemzetközi és fellebbviteli ügyekért felelôs
helyettes megbízott fôállamügyésze. A DoJ 1890 óta ôrködik az amerikai antitröszt
szabályok betartásán, 1914 óta egy másik szövetségi hivatallal, a Federal Trade
Commissionnal együtt.  

Mielôtt a DoJ kötelékébe lépett, Gerald F. Masoudi az Amerikai Egyesült Államok
Élelmiszer- és Gyógyszerhivatala (Food and Drug Administration) vezetô jogtaná-
csosának helyettese és egy ideig megbízott vezetô jogtanácsosa volt. 2004 elôtt a
washingtoni Kirkland and Ellis L.L.P. ügyvédi iroda peres csoportjánál dolgozott,
ahol többek között az antitröszt, a gyógyszeripar, a távközlés és a mérgezô anyagok
területén felmerülô ügyekkel foglalkozott.

Bienerth Gusztáv
Az Amerikai Kereskedelmi Kamara elnöke

Bienerth Gusztáv 2006 novembere óta az Amerikai Kereskedelmi Kamara (AmCham)
elnöke. 2001-2002 között már betöltötte az elnöki tisztet, 2005-2006 között pedig a
Közszolgálati Reform Akciócsoport vezetôje. Az AmCham non-profit, kormányoktól
független, önálló szervezet, amely az üzleti élet egyik legfôbb szószólójává vált Magyar-
országon.

Bienerth Gusztáv vezérigazgatóként 1994 és 2003 között a Pricewaterhouse-
Coopers tanácsadó cég magyarországi tevékenységét vezette, majd 2006-ig a
(közszférának nyújtott szolgáltatások és a közszféra fejlesztése felelôseként) az
európai uniós és kormányzati szolgáltatások szakterület regionális vezetôje volt,
emellett a PwC Közép-Kelet Európai Pénzügyi Tanácsadási Szolgáltatások Üzletágát
is vezette. Korábban az Arthur Young tanácsadó cég magyarországi létrehozását
irányította, illetve a Coca Cola Amatil közép-európai üzleti fejlesztési igazgatója volt.

Merényi Miklós
Nemzetközi gazdasági kapcsolatok szakállamtitkára – Gazdasági és
Közlekedési Minisztérium

Merényi Miklós 2006 óta a Gazdasági és Közlekedési Minisztérium nemzetközi
gazdasági kapcsolatokért felelôs szakállamtitkára. Ezt megelôzôen 2004-tôl a Minisz-
térium kommunikációs igazgatója, majd egy ideig stratégiai és kommunikációs
igazgatója volt.

Merényi Miklós 1990-tôl 1994-ig a Népszabadság újságírójaként dolgozott,
késôbb 1995 és 1997 között rovatvezetô, majd 1998-tól fôszerkesztô volt a Figyelô-
nél. Mielôtt csatlakozott a Gazdasági és Közlekedési Minisztériumhoz, 2003-ban a
Magyar Televízió Rt. fôszerkesztôi posztját töltötte be. Újságírói tevékenységéért
számos magyar és nemzetközi kitüntetésben részesült.


